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BEKANNTMACHUNG 
 
 

Preisliste 1 
 

Fernwärmepreise ab 01.01.2019 
 

gültig nur für Wärmelieferungsverträge deren 
Laufzeit vor dem 01.01.2016 begonnen haben 

 
 
Die Fernwärmepreise ändern sich für Tarifkunden entsprechend der Preisänderungs-

klausel Ziffer 6 der Anlage 2 zum Wärmelieferungsvertrag. Ziffer 1 erhält damit ab 

01.01.2019 folgende Fassung: 

 

Grundpreis netto brutto 

Grundbetrag 119,60 €/Jahr 142,32 €/Jahr 

Leistungsabhängiger Betrag 12,08 €/kW 14,38 €/kW 

   

Arbeitspreis je MWh je MWh 

die ersten 50 MWh/Jahr 54,59 € 64,96 € 

die nächsten 25 MWh/Jahr 50,83 € 60,49 € 

die nächsten 25 MWh/Jahr 48,84 € 58,12 € 

die nächsten 50 MWh/Jahr 46,97 € 55,89 € 

die nächsten 100 MWh/Jahr 45,09 € 53,66 € 

alle weiteren MWh/Jahr 43,10 € 51,29 € 

   

Messpreis jährlich jährlich 

Typ 1 63,51 € 75,58 € 

Typ 2 76,18 € 90,65 € 

Typ 3 107,88 € 128,38 € 

Typ 4 139,57 € 166,09 € 

Typ 5 215,76 € 256,75 € 

Typ 6 336,31 € 400,21 € 
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BEKANNTMACHUNG 
 
 

Preisliste 2 
 

Fernwärmepreise ab 01.01.2019 
 

gültig nur für Wärmelieferungsverträge deren 
Laufzeit ab dem 01.01.2016 beginnen 

 
 
Die Fernwärmepreise ändern sich für Tarifkunden entsprechend der Preisänderungs-

klausel Ziffer 6 der Anlage 2 zum Wärmelieferungsvertrag. Ziffer 1.1 erhält damit ab 

01.01.2019 folgende Fassung: 

 

 

Grundpreis netto brutto 

Grundbetrag 119,64 €/Jahr 142,37 €/Jahr 

Leistungsabhängiger Betrag 14,43 €/kW 17,17 €/kW 

   

Arbeitspreis je MWh je MWh 

je MWh 65,11 € 77,48 € 

   

Messpreis jährlich jährlich 

Typ 1 65,70 € 78,18 € 

Typ 2 78,83 € 93,81 € 

Typ 3 111,62 € 132,83 € 

Typ 4 144,42 € 171,86 € 

Typ 5 223,23 € 265,64 € 

Typ 6 347,97 € 414,08 € 
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